tis appareat esse alias ecclesias præter fideiū ec-
 clesias. Dicitur enim ecclesia sanctorū, & eccle-
 sia Dei, & ecclesia Israël, & Odiū ecclesiā ma-
 lignātium. Sed hoc etiam modo loquendo de
 6 ecclesia dubitari potest, an * heretici sint de ec-
 clesia. Et quidem eos esse de ecclesia videtur,
 quia ecclesia iudicat de illis, vt patet cū excō-
 municet, & ad iudiciū pertrahat, & tamen ni-
 hil ad ecclesiam de ijs, qui foris sunt. I. Corint.
 5. Quid enim mihi de ijs qui foris sunt iudica-
 re? Item tenentur præceptis ecclesiæ. Item ba-
 ptismus est sacramentum ecclesiæ, & hæretici
 sunt verè baptizati. Item, vt postea disputabi-
 tur, hæreticus potest esse nō solū presbyter,
 sed Pontifex etiam summus. ergo caput eccle-
 siæ, & per cōsequens membrum ecclesiæ. Cer-
 tē licet disputatio non videatur ad ré multū
 attinere, sed potiū ad nomen ipsū: sed vide-
 tur & in sacris literis etiam apud vetustiores
 patrum non accipi ecclesiam, nisi pro congrega-
 tione fidelium, atque adeò hæreticos non
 7 censerī intra ecclesiam. Hæresis * sanè electio-
 nem, aut sectā, vel diuisionē signare videtur,
 vt Isidorus dicit lib. Etym. ergo hæretici ideo
 videntur dicti, quòd ab ecclesia diuisi, & secti
 sunt. Item Matth. 18. dictū est Petro, quòd qui
 ecclesiam nō audierit, sit quasi ethnicus, & pu-
 blicanus. ergo non plus hæretici annumerari
 in ecclesia debent, quàm ethnici, & publicani.

Item

An heretici
 sint mem-
 bra ecclesiæ.

atth. 18.

Item ad Eph. 4. Apostolus, Vnus Deus, vna si *Eph. 4.*
des, vnum baptisma. Videtur quòd hæc tria cõ
tineant vnitatẽ ecclesiæ. Item de summa trini-
tate & fide catholica, Vna est fidelis ecclesia,
extra quã nullus omnino saluatur. Ergo infi-
deles nõ sunt de ista ecclesia. Cyprianus ad Ro *Cypria.*
gatianum, Hæc sunt initia hæreticorum, & or-
tus, atque conatus schismaticorum, si de eccle-
sia egreditur, si altare profanum foris colloca-
tur. August. super Ioã. Propter hanc fidei com *August.*
munitatem omnes vnum sumus, iuxta illud,
Omnes vnũ, vos estis in Christo Iesu. Glo. id
est, in fide Iesu Christi. Et demum Ecclesia ni-
hil aliud videtur significare, quàm Christianã
republicam, seu communitatem, & religio-
nem. Parum autem refert, an hæretici aliquo
iure aut ratione spectent ad ecclesiam: certe re
& operibus in ecclesia non continentur: sicut
transfugæ non pertinent ad exercitum, à quo
transfugerunt. Nos itaque in hac Relectione
de Ecclesia, hoc nomine solùm vtimur ac lo-
quimur, vt idem sit, quod fidelium commu-
nitas, siue respublica.